PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12.11.2021
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, главным администратором которых является администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области

            №216

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, главным администратором которых является администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации от 17.03.2021 №38 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, главным администратором которых является администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бюджетного учета и отчетности.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава местной администрации                                                    А.В. Рыжиков
	Приложение к постановлению администрации
от 12.11.2021 № 216

Методика

 прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, главным администратором которых является
администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области
1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, главным администратором которых является администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области, (далее – методика прогнозирования) определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области (далее – местный бюджет), главным администратором которых является администрация муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области.

2. Методика прогнозирования доходов местного бюджета разрабатывается по каждому виду доходов по форме согласно приложению к методике прогнозирования и содержит:

а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;

б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для соответствующего показателя (включая корректирующие показатели);

в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов. Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов (комбинация следующих методов) расчета:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования;

г) описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета прогнозируемого объема поступлений в местный бюджет.
3. По неучтенным в первоначальном прогнозе видам доходов, администрирование которых закреплено за главным администратором доходов,  прогноз поступлений корректируется в процессе исполнения местного бюджета на сумму фактически поступивших по данному виду доходов.

В процессе исполнения местного бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов в сторону увеличения - на сумму превышения фактического объема их поступления в текущем финансовом году, либо в сторону уменьшения - по результатам анализа исполнения бюджета за истекший период текущего финансового года.

4. Объемы безвозмездных поступлений на очередной финансовый год в местный бюджет от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяются на основании ожидаемого объема расходов областного бюджета.

5. Доходы местного бюджета от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов при составлении прогноза местного бюджета на очередной финансовый год не планируются.